de Promoção de Eventos - CEBRASPE, CNPJ nº 18.284.407/0001-53. Objeto: Prestação de serviços visando à realização do 
Concurso Público para o cargo de Promotor de Justiça Substituto do Ministério Público do Estado da Bahia. Valor global estima-
do: R$ 1.476.500,00 (um milhão, quatrocentos e setenta e seis mil e quinhentos reais). Dotação Orçamentária: Unidade Orça-
mentária/Gestora: 40.601.0005/40.101.0007 - Ação (P/A/OE) 7885 - Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de 
Despesa 33.90.39. Fundamento legal: art. 59, Inciso XII, da Lei Estadual nº 9433/2005.

[...]

prestação de serviços de fornecimento de passagem 
terrestre, intermunicipais e interestaduais, via sistema informatizado disponibilizado pelo fornecedor, por meio de autoreserva 
(self-booking). Regime de execução: Empreitada por preço unitário. Valor global: R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais). Do-
tação Orçamentária: Unidade Orçamentária /Gestora: 40.101.0003 - Ação (P/A/OE) 2000 - Região 9900 - Natureza de Despesa 
33.90.33/33.90.39. Forma de pagamento: Pagamento: ordem bancária para crédito em conta corrente do Contratado. Prazo de

[...]

Ministério Público do Estado da Bahia e a empresa JC Comunicacao Visual Ltda, CNPJ nº 
35.183.737/0001-71. Objeto: fornecimento de itens gráfi cos e de comunicação visual interna e externa, compreendendo confec-
ção, entrega e instalação na capital e/ou Região Metropolitana de Salvador. Valor global: 11.780,00 (onze mil setecentos e oitenta 
reais. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora: 40.101/0029 - Ação (P/A/OE) 2050 - Região 9900 - Destinação de 
Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.39. Fundamento legal: Artigo 59, II da Lei Estadual/BA nº 9.433/2005.

RESUMO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - Nº 124/2022 - SGA Processo:

[...]

DE TRABALHO 2022/2023, conforme CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO REAJUSTAMENTO E DA REVISÃO DE PREÇOS, 
item 11.4.1, modifi cando o valor do contrato previsto na CLÁUSULA SÉTIMA - DO PREÇO, item 7.4, e alterar o APENSO I, do 
Contrato, passando o valor global anual estimado constante na CLÁUSULA SÉTIMA - DO PREÇO, de R$ 284.760,60 (duzentos 
e oitenta e quatro mil e setecentos e sessenta reais e sessenta centavos) para R$ 303.595,20 (trezentos e três mil e quinhentos 
e noventa e cinco reais e vinte centavos). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0003 – Ação (P/A/OE) 
2000 – Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.37.

Certificado de Conclusão
Identificação de envelope: C8933C91128E413BB9B49A9DC315D66F Status:

[...]

a alteração da Planilha de Preços Unitários (Apenso I) do Contrato nº 167/2022-SGA, com o 
aumento de quantitativo para 65 (sessenta e cinco) itens existentes na planilha e inclusão de 22 (vinte e dois) novos itens, cor-
respondente a um acréscimo de R$173.317,22 (cento e setenta e três mil, trezentos e dezessete reais e vinte e dois centavos), 
equivalente a 11,55% do valor global inicialmente contratado que passa de R$1.537.099,44 (um milhão, quinhentos e trinta e 
sete mil, noventa e nove reais e quarenta e quatro centavos) para R$1.701.376,14 (um milhão, setecentos e um mil, trezentos 
e setenta e seis reais e quatorze centavos). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0048 – Ação (P/A/
OE) 7508 – Região 7800 - Destinação de Recursos 0.355 - Natureza de Despesa 44.90.51.

RESUMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS – Nº 060/2023 - SGA.